AREA: DERECHO Y CIENCIA POLITICA (DCP)
DERECHO PENAL (DP)

iNDICE DE TEMAS

TEMAS

A
ABIGEATO
ABOGADO - DESARROLLO PROFESIONAL
ABORTO - DESPENALIZACION
ABORTO - DESPENALIZACION
ABORTO - VIOLACION SEXUAL
ABUSO DEL PODER ECONOMICO - PENALIZACION
ABUSO SEXUAL DE MENORES - PSICOPALOGIA
ABUSO SEXUAL DE MENORES DE EDAD - CAUSAS - CONO
NORTE DE LIMA METROPOLITANA
ACCIDENTES DE TRANSITO
ADOLESCENTES
ADUANAS - CONTROL
ARMAS DE FUEGO - LEY DE AMNISTIA
ARMAS DE FUEGO - TENENCIA ILEGAL
ARRESTO CIUDADANO
ASENTAMIENTO HUMANO PUERTO NUEVO - CALLAO
ATESTADO POLICIAL

B
BENEFICIOS PENITENCIARIOS
BENEFICIOS PENITENCIARIOS -CONSTITUCION

C
CODIGO DE PROCEDIMIENTOS PENALES - ARTICULO 143°
CODIGO PENAL -ARTICULO N° 299
CODIGO PENAL CERRADO
COLABORACION EFICAZ - PROCESO PENAL
COMUNIDAD DE CHOPCCA - HUANCAVELICA
COMUNIDADES CAMPESINAS
COMUNIDADES CAMPESINAS - HUANCAYO
COMUNIDADES NATIVAS
CONCILIACION - PROCESO PENAL PERUANO
CONDUCTA ANTISOCIAL - NINO Y ADOLESCENTE
CONTAMINACION AMBIENTAL
CONTAMINACION AMBIENTAL
CONTRABANDO Y DEFRAUDACION - ADUANAS
CORRUPCION DE FUNCIONARIOS
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA 2009-2012
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE PASCO

D
DANOS MATERIALES - CUANTIFICACION
DEFENSA PUBLICA
DELITO - ADMINISTRACION PUBLICA
DELITO - PREVENCION
DELITO CONTRA LA VIDA Y LA SALUD
DELITO DE EXCESOS - EJERCITO DEL PERU

cODIGO

DCP/M/DP/081
DCP/M/DP/080
DCP/M/DP/047
DCP/M/DP/073
DCP/M/DP/047
DCP/M/DP/037
DCP/M/DP/020

DCP/M/DP/002
DCP/M/DP/031
DCP/M/DP/013
DCP/M/DP/082
DCP/M/DP/056
DCP/M/DP/056
DCP/M/DP/048
DCP/M/DP/006
DCP/M/DP/027

DCP/M/DP/038
DCP/M/DP/015

DCP/M/DP/049
DCP/M/DP/032
DCP/M/DP/032
DCP/M/DP/084
DCP/M/DP/021
DCP/M/DP/019
DCP/M/DP/081
DCP/M/DP/019
DCP/M/DP/026
DCP/M/DP/030
DCP/M/DP/006
DCP/M/DP/057
DCP/M/DP/082
DCP/M/DP/074
DCP/M/DP/076
DCP/M/DP/070

DCP/M/DP/061
DCP/M/DP/050
DCP/M/DP/062
DCP/M/DP/069
DCP/M/DP/061
DCP/M/DP/066

REF.

(081
(080
(047
(073
(047
(037
(020

(002
(031
(013
(082
(056
(056
(048
(006
(027

(038
(015

(049
(032
(032
(084
(021
(019
(081
(019
(026
(030
(006
(057
(082
(074
(076
(070

(061
(050
(062
(069
(061
(066



DELITO DE FUNCION
DELITO DE FUNCION
DELITO DE TORTURA

DELITO DE TORTURA - TRATADOS SUPRANACIONALES

DELITOS CONTRA LA LIBERTAD SEXUAL
DELITOS CULPOSOS
DELITOS CULPOSOS
DELITOS GENETICOS - CODIGO PENAL
DERECHO A LA VIDA
DERECHO CONSUETUDINARIO
DERECHO CONSUETUDINARIO
DERECHO PENAL
DERECHOS FUNDAMENTALES
DERECHOS FUNDAMENTALES
DERECHOS FUNDAMENTALES - ANALISIS
DERECHOS FUNDAMENTALES - JURISPRUDENCIA
DERECHOS FUNDAMENTALES - VIOLACION
DERECHOS HUMANOS
DERECHOS HUMANOS - INTERNOS
DESAPARCICION FORZADA DE PERSONAS
DESCENTRALIZACION - REGION ANCASH
DESCENTRALIZACION - REGION LIMA
DETENCION ARBITRARIA
DETENCION JUDICIALPROVISIONAL
DETENCIONES ARBITRARIAS
DIGNIDAD
DISTRITO DE LA VICTORIA
DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO
DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR
DISTRITO JNUDICIAL DE LIMA
DISTRITO JUDICIAL DE ICA
DISTRITO JUDICIAL DE LIMA
DISTRITO JUDICIAL DE LIMA
DROGAS - CONSUMO DE ADOLESCENTES

E
EDUCACION
ERROR - CAUSAS DE JUSTIFICACION
ESTABLECIMIENTO PENAL DE CHIMBOTE
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE CHIMBOTE
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE HUANCAS

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MUJERES SANTA

MONICA

ESTADO DEMOCRATICO DE DERECHO
F

FALLO CONDENATORIO

FIRMA EN BLANCO -LETRA DE CAMBIO

FISCAL

FISCALES MILITARES

DCP/M/DP/007
DCP/M/DP/045
DCP/M/DP/052
DCP/M/DP/076
DCP/M/DP/034
DCP/M/DP/010
DCP/M/DP/031
DCP/M/DP/035
DCP/M/DP/063
DCP/M/DP/021
DCP/M/DP/081
DCP/M/DP/080
DCP/M/DP/054
DCP/M/DP/079
DCP/M/DP/017
DCP/M/DP/017
DCP/M/DP/019
DCP/M/DP/063
DCP/M/DP/068
DCP/M/DP/072
DCP/M/DP/065
DCP/M/DP/065
DCP/M/DP/001
DCP/M/DP/029
DCP/M/DP/079
DCP/M/DP/073
DCP/M/DP/046
DCP/M/DP/071
DCP/M/DP/064
DCP/M/DP/067
DCP/M/DP/059
DCP/M/DP/052
DCP/M/DP/008
DCP/M/DP/034
DCP/M/DP/064

DCP/M/DP/011
DCP/M/DP/085
DCP/M/DP/068
DCP/M/DP/041
DCP/M/DP/077

DCP/M/DP/077
DCP/M/DP/042

DCP/M/DP/028
DCP/M/DP/067
DCP/M/DP/027
DCP/M/DP/051

(007
(045
(052
(076
(034
(010
(031
(035
(063
(021
(081
(080
(054
(079
(017
(017
(019
(063
(068
(072
(065
(065
(001
(029
(079
(073
(046
(071
(064
(067
(059
(052
(008
(034
(064

(011
(085
(068
(041
(077

(077
(042

(028
(067
(027
(051



GARANTIA CIUDADANA
GESTACION Y MATERNIDAD - ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS
GESTION PUBLICA
H
HOMICIDIO - REPARACION CIVIL
HOMONIMIA
I
INCULPADO - DERECHO A GUARDAR SILENCIO
INCULPADO - PROTECCION
INTERNAMIENTO DE REOS
INTERNAS
INVESTIGACION DEL DELITO
INVESTIGACION POLICIAL
INVESTIGACION PRELIMINAR

JUSTICIA MILITAR
JUSTICIA MILITAR - PERU
JUSTICIA MILITAR - PERU
JUSTICIA PENAL

JUSTICIA PENAL

JUZGADOS

JUZGADOS ANTICORRUPCION

LESIONES - DELITO
LEY N2 27507 - BENEFICIOS PENITENCIARIOS
LEY N2 27507 - BENEFICIOS PENITENCIARIOS
LIBERTAD PERSONAL
LIBERTAD SEXUAL - DERECHO
LIBERTAD SEXUAL - MENORESDE 14 -18 ANOS
LIBERTAD SEXUAL - VIOLACION
[\
MANDATO DE DETENCION
MANIPULACION GENETICA - ORDENAMIENTO PENAL

PERUANO
MEDIOS ROBATORIOS - CRIMINALISTICA
(o)
OPERADORES JUDICIALES
P

PANDILLAJE - RESPONSABILIDAD PENAL
PANDILLAJE PERNICIOSO - CONO NORTE DE LIMA
PARRICIDIO - PERU

PECULADO

PECULADO CULPOSO

PECULADO POR EXTENSION

PENA -ESTADO SOCIAL Y DEMOCRATICO

PENA GRADUAL Y DIFERENCIADA - AUTOR Y PARTICIPANTE

PENAL DE MUJERES SANTA MONICA
PENAS - DERECHO PENAL PERUANO

DCP/M/DP/053

DCP/M/DP/077
DCP/M/DP/074

DCP/M/DP/058
DCP/M/DP/053

DCP/M/DP/044
DCP/M/DP/044
DCP/M/DP/068
DCP/M/DP/054
DCP/M/DP/027
DCP/M/DP/052
DCP/M/DP/079

DCP/M/DP/045
DCP/M/DP/009
DCP/M/DP/007
DCP/M/DP/021
DCP/M/DP/003
DCP/M/DP/008
DCP/M/DP/015

DCP/M/DP/060
DCP/M/DP/038
DCP/M/DP/059
DCP/M/DP/046
DCP/M/DP/055
DCP/M/DP/055
DCP/M/DP/055

DCP/M/DP/029

DCP/M/DP/043
DCP/M/DP/014

DCP/M/DP/049

DCP/M/DP/013
DCP/M/DP/005
DCP/M/DP/012
DCP/M/DP/023
DCP/M/DP/023
DCP/M/DP/023
DCP/M/DP/078

DCP/M/DP/018
DCP/M/DP/054
DCP/M/DP/075

(053

(077
(074

(058
(053

(044
(044
(068
(054
(027
(052
(079

(045
(009
(007
(021
(003
(008
(015

(060
(038
(059
(046
(055
(055
(055

(029

(043
(014

(049

(013
(005
(012
(023
(023
(023
(078

(018
(054
(075



PENAS - INDIVIDUALIZACION JUDICIAL

PENAS LIMITATIVAS DE DERECHOS -PERU

PENAS PRIVATIVAS DE LIBERTAD

PERSONAS JURIDICAS

PERSONAS JURIDICAS - RESPONSABILIDAD PENAL
PERSONAS JURIDICAS - RESPONSABILIDAD PENAL
PLURICASUALIDAD CRIMINOGENA

POLICIA DE TRANSITO - CERCADO DE LIMA
POLICIA NACIONAL

POLICIA NACIONAL DEL PERU

PRESTAMOS INFORMALES - MERCADO EL PROGRESO

PREVENCION ESPECIAL - SEGURIDAD

PRINCIPIO DE LEGALIDAD

PRINCIPIO DE PROPORCIONALIDAD DE LAS PENAS

PRINCIPIOS JURIDICCIONALES

PROCESO PENAL

PROCESO PENAL

PROCESO PENAL - JUSTICIA MILITAR

PROCESOS PENALES

PRUEBA ILICITA

PRUEBA PSICOLOGICA - PROCESO PENAL PERUANO
R

RENTAS DE ADUANA - PEERU

REOS EN CARCEL

REPARACION CIVIL

REPARACION CIVIL

REPARACION CIVIL

REPARACION CIVIL - DANOS MATERIALES

REPARACION CIVIL - DELITO DE EXCESOS

REPARACION CIVIL - LESIONES

RESOCIALIZACION DE ADOLESCENTES
RESOCIALIZACION DE INTERNOS
RESOCIALIZACION DE LA PENA - DERECHO PENAL
RESOCIALIZACION DEL INTERNO
RESPONSABILIDAD PENAL
REVOCATORIA
S
SANCIONES ADMINISTRATIVAS - JUSTICIA MILITAR
SANCIONES PENALES -JUSTICIA MILITAR
SEGURIDAD CIUDADANA
SEGURIDAD CIUDADANA - PROVINCIA DE CANETE
T
TORTURA
TORTURA - DELITO CONTRA LA HUMANIDAD
TRATAMIENTO PENITENCIARIO
\Y;
VICTIMA
VICTIMA
VIOLACION S DE MENORES DE EDAD
VIOLACION SEXUAL - MENORES DE EDAD

DCP/M/DP/075
DCP/M/DP/004
DCP/M/DP/054
DCP/M/DP/006
DCP/M/DP/039
DCP/M/DP/057
DCP/M/DP/034
DCP/M/DP/083
DCP/M/DP/030
DCP/M/DP/059
DCP/M/DP/067
DCP/M/DP/036
DCP/M/DP/008
DCP/M/DP/042
DCP/M/DP/024
DCP/M/DP/033
DCP/M/DP/050
DCP/M/DP/009
DCP/M/DP/070
DCP/M/DP/003
DCP/M/DP/025

DCP/M/DP/082
DCP/M/DP/020
DCP/M/DP/010
DCP/M/DP/031
DCP/M/DP/049
DCP/M/DP/061
DCP/M/DP/066
DCP/M/DP/060
DCP/M/DP/064
DCP/M/DP/041
DCP/M/DP/022
DCP/M/DP/011
DCP/M/DP/006
DCP/M/DP/028

DCP/M/DP/016
DCP/M/DP/016
DCP/M/DP/046
DCP/M/DP/069

DCP/M/DP/059
DCP/M/DP/086
DCP/M/DP/041

DCP/M/DP/010
DCP/M/DP/033
DCP/M/DP/034
DCP/M/DP/024

(075
(004
(054
(006
(039
(057
(034
(083
(030
(059
(067
(036
(008
(042
(024
(033
(050
(009
(070
(003
(025

(082
(020
(010
(031
(049
(061
(066
(060

(064
(041
(022
(011
(006
(028

(016
(016
(046
(069

(059
(086
(041

(010
(033
(034
(024



VIOLACION SEXUAL - MENORES DE EDAD
VIOLADORES - PSICOPATOLOGIA
VIOLENCIA FISICA - MUJER

Z
ZONAS DE EMERGENCIA 2008-2010

DCP/M/DP/040
DCP/M/DP/020
DCP/M/DP/071

DCP/M/DP/051

(040
(020
(071

(051



